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Në vitin 2025 në DMSH janë realizuar këto aktivitete:

· Aktivitetet janë realizuar sipas planit vjetor të punës për vitin 2025 bazuar në objektivat e DMSH-së.
· Është përgatitur dhe dorëzuar raporti tre vjeqar i punës 2022-2024 tek zyra e kryetarit.
· Janë zhvilluar aktivitete rutinore në përgatitjen për punët që na presin për vitin 2025.
· Është themeluar nën komisioni i DMSH për inventarizim të pasurisë jo financiare me që rast janë evidentuar dhe  inventari dhe i është dorëzuar zyrtarit përgjegjës.
· Është hartuar Raporti dhe Strategjia Sektoriale e DMSH për PZHK dhe i është dorëzuar zyrtarit përgjegjës në DUPMM
· Është bërë regjistrimi i dy automjeteve sulmuese ,,Xhipa,, per nevoja te NJPZSH kundër zjarreve fushore dhe malore dhe të njëjtit tani mundë të përdoren për destinimin e tyre.
· Është hartuar projekti ,, Nënstacioni i zjarrëfikjes në fsh.Zhegër,, dhe është dorëzuar ne DMSH/NJPZSH për vërejtjet dhe sygjerimet përfundimtare.
· Një zyrtar i DMSH ka marrë pjese në dezinfektimin e ambulancave të komunës së Gjilanit, që një herit është edhe anëtar i grupit për dezinfektim.
· Aktiviteti kryesor i DMSH këtë muaj ka qenë reagimi përmes NJPZSH në fikjen dhe menaxhimin e zjarreve fushore dhe malore në komunën tonë.( Shih raportin e NJPZSH)
· Gjithashtu janë realizuar vizita të rregullta institucioneve publike dhe private lidhur me zbatimin e masave parandaluese ndaj FNFT. ( shih më poshtë raportin e inspektorit të FNFT)
· Inspektim i gjendjes se lumit ne fsh Lladovë pas kërkesës së një qytetari.
· Ne kuadër te javës së AME-së, NJPZSH më 23 Prill e kane vizituar 27 fëmijë të qerdhes ,,Integj,,
· Gjithashtu më 23 prill QOER 112 e kane vizituar 25 nxënës te shkollës ,,Selami Hallaqi,, po ne kuadër te javëe së AME-së.
· Më 24 Prill nga NJPASH është organizuar orë mësimi për mbrojtje nga zjarri me nxënësit e shkollës ,,Nazmi Hoxha,, (30 nxënës).
· Ndërsa java e AME-së është përmbyllur më 25 Prill me një ligjëratë nga NJPZSGH me nxënës nga shkollat e mesme të larta në oborrin e shkollës së muzikës në Gjilan, 25 nxënës. 
· Kemi nisur me hartimin e draftit të Planit të Reagimit Emergjent Lokal  ose POE.
· Kemi filluar me procedurat dhe kërkesat për pëlqim parimor për Nënstacionin e NJPZSH në fsh.Zhegër. Kemi bërë kërkesë  KRU ,,Hidromorava,, dhe kemi marrë pëlqimin parimor si dhe nga KESKO dhe jemi ne pritje të përgjigjes.
· Kemi kërkuar nga AME interpretim ligjor rreth orëve shtesë, festave dhe fundjavës për personelin e NJPZSH-së për kompensim.
· Një zyrtar i DMSH është emëruar në komisionin komunal për korrje/shirje.
· Bashkë me PK, DMSH kanë bërë vizita nëpër fshatra dhe lokalitete të ndryshme në kuadër të fushatës vetë dijësuese kundër zjarre vënjes. Me këtë rast janë shpërndarë edhe materiale/fletushka si dhe janë realizuar edhe biseda me përfaqësues të KFSH dhe banorë rreth këtij problemi.
· Kemi filluar me procedurat dhe kërkesat përpër KEDS për zhvendosjen e TU nga parcela ne fsh Zhegër për nënstarcionin e NJPZSH. 
· Gjatë muajit Korrik DMSH dhe ne veqanti NJPZSH ka ngritur gatishmërinë dhe është fokusuar ne reagimin ndaj zjarreve malore dhe fushore ne komunën tonë.
· Kemi marrë pjesë në disa debate publike rreth KAB.
· Gjatë muajit Gusht fokusi kryesore i DMSH dhe sidomos NJPZSH ka qenë gatishmëria dhe ne reagimin ndaj zjarreve malore dhe fushore ne komunën tonë. Përveq intervenimeve nëkomunën tonë ekipet e NJPZSH edhe gjatë muajit Gusht kanë mbështetur edhe komunat fqinje ne fikjen e zjarreve si në Kamenicë, N.Bërd dhe Lipjan.
· Edhe gjatë muajit Shtator fokusi i DMSH dhe ne veqaniti NJPZSH ka qene gatishmëria dhe ne reagimin ndaj zjarreve malore dhe fushore ne komunën tonë. Përveq intervenimeve në komunën tonë ekipet e NJPZSH edhe gjatë muajit Gusht kanë mbështetur edhe komunat fqinje ne fikjen e zjarreve si në Kamenicë dhe  N.Bërdë.
· Operatori ka vazhduar me zhvillimin e punimeve ne aneksin e garazheve te NJPZSH
· Janë dorëzuar PIP te DF.
· Kemi inspektuar rrethojën e fushës se sportit ne Livoq të Ulët.
· Me 16 shtator kemi realizuar konfernce virtuale me Gjeneralin Warnstadt dhe drejtorin e emergjencave te Woodburry County nga IOWA z.Montino rreth bashkëpunimit ne mes te dy qyteteve tona. Ne takim ka qene edhe nje zyrtar nga zyra e Kryetarit dhe inspektori i FNFT nga DMSH Jemi dakorduar qe takimet tona te mbahen ç’do muaj.
· Jemi duke vazhduar në hartimin e draftit të Planit të Reagimit Emergjent Lokal /POE.
· DMSH dhe NJPZSH është angazhuar në shumë lokacione në komunën e Gjilanit  për hapjen e rrugëve nga lisat e dëmtuar për shkak të reshjeve të borës
· Operatori ka vazhduar me zhvillimin e disa punimeve ne aneksin e garazheve te NJPZSH
· NjPZSH dhe Kompania ,,Teuta,, kanë intervenuar në pastrimin nga mbeturinat në kanalin kullues përgjatë rrugës Gjilan-Kufcë.
· NJPZSH ka pranuar një donacion prej 5 pompave thithëse të ujit nga një bashkatdhetarë yni në Zhenevë /Zvicërr.
· Gjithashtu nga një bashkatdhetarë tjetër ka sjellur për NJPZSH një donaciom me veshëmbathje nga Zyrichu/Zvicërr.
· NJPZSH ka pritur në vizitëfëmijë nga qerdhet e Gjilanit si dhe ka ligjëruar në disa shkolla për vetëdijesimin nga zjarri.
· Më 18 Nëntor DMSH dhe NJPZSH kanë qenë të angazhuara në intervenime të ndryshme si pasojë e reshjeve përgjatë 24 orëve.DMSH dhe DSHP bashkë me OE kanë ndërhyrë aty ku ka qenë e mundur për të parandaluar vërshimet.
· Situatë më e rënduar ka qenë nga qeshma e Porodinit deri te qendra e shëndetit mental pra lumi stanishor si dhe kanali përgjatë rrugës Gjilan-Kufcë. Si pasojë e reshjeve të pandërprera kanali dhe lumi kane dalë nga shtrati i tyre dhe kanë vërshuar disa shtëpi dhe biznese.
Pastaj situata ka qene e renduar edhe qytetin e Gjilanit, fsh, Velekince, Malishevë, Cernicë, PërlepnicëLivoq i Ulët dhe i Epërm dhe Uglar. OE, por edhe kompanitë private kane nderhyërë nëdisa lokacione për shkarkuar sasinë e ujit në lumenjë.
· Në mbrëmjen e 18 Nëntorit pas konsultimeve me Kryetarin kemi thirrur dhe aktivizuar Komitetin për Mbrojtje dhe Shpëtim për të marrë veprimet e domasdoshme në rast të daljes së situatës nga kontrolli.Në mbledhje të KMSH kanë marrë pjesë: Kryetari, drejtori i DMSH, drejtori i DSHP, drejtori i SHMS,koordinatori i QOER/112, komandanti i stacionit të PK në Gjilan, Zv.kom.i NJPZSH. Fatmirësish situata rreth orës 01;00 ka filluar të stabilizohet dha ka filluar të bie niveli i ujit në lumenjë.
· Dëme përveqse në sektorin privat ka pasur edhe në infrastrukturën kritike, ku janë dëmtuar 5 ura të betonit si dhe 3 ura të improvizuara me gypa. Gjithashtu ka pasur edhe shtylla elektrike të rrëzuara dhe KEDS ka intervenuar në këto raste.
· Gjithashtu ka pasur edhe rrugë të dëmtuara dhe DSHP dhe DMSH ka nderhyre menjëherë përmes OP dhe i ka bërë përsëri të qarkullueshme për banorët e këtyre zonave
· NJPZSH me vetëmohim kanë ndërhyrë në disa raste shumë të ndieshme dhe ka evakuar 4 familje, 12 persona nga shtëpitë e përmbytura.
· Menjëherë pas vërshimeve Komisioni për Vlerësimin e Dëmeve është aktivizuar dhe ka dalë në terren për të vlerësuar dëmet. 
· DMSH ka aktivizuar nënkomisionin për inventarizimin e pasurisë në DMSH dhe NJPZSH.
· 




Takimet/Trajnimet/ Vizitat: 
· Pjesëmarrje ne mbledhjet e Bordit të drejtorëve.
· Trajnim nga Qeveria dhe GIZI / zyrtarja administrative e DMSH ,,Mendimi dizajnues,, nga departamenti i divizionit për organizimin e trajnimeve ne nivelin qendror 21-22 janar 2025.
· Trajnim ,,Bugjetimi i përgjithshëm gjinor si mjet për avancimin e barazisë gjinore në nivel komunal,, zyrtarja e financave e DMSH. 06.02.2025.
· Takim me GIZ Gjerman me dt: 11,13,19 Mars 2025.
· Trajnim me KFOR turk ,,Reagimi ndaj FNFT,, zyrtarët komunal dhe kryetarët e KF. 12.03.2025.
· Takim njoftues me ekipin ndërlidhës të FSK rreth aktiviteteve të KKSB në komunën e Gjilanit. 12.03.2025
· Takim me GIZ Gjerman rreth koordinimit për masterplanin e komunës dhe vlerësimin e rrezikut dt: 07 Prill 2025.
· Takim njoftues/informues me komandantin e ri të  LMT turk në Gjilan, Major Turkogllu .
· Kemi mare pjesë në punëtorinë e organizuar nga GIZ gjerman rreth dokumentit të Vlerësimit të Rrezikshmërisë, 4 zyrtar më 05 Maj 2025
· Kemi planifikuar dhe realizuar punëtorinë me drejtorët e drejtorive komunale, stafin kyq të tyre dhe maknizmat komual të sigurisë ,,Organizimi i QOE dhe Procesi i Vendmmarrjes Lokale,, ligjëruar nga Shoqata e pensionistëve të TMK, FSK dhe simpatizantëve ,,ELITA,, më 07 Maj 2025.
· Një zyrtari DMSH ka mare pjesë në punëtorinë e AME, ,,Komunikimi Strategjik,, më 16 Maj 2025.
· Takim pune bashkë me ZvKOM e NJPZSH me drejtorin e AME më 20 Maj 2025
· Një zyrtar nga DMSH është caktuar në ekipin për dezinfektimin/dezinsekticimin në komunën tonë.
· Në cilësinë e Koordinatorit të KKSB kam marrë pjesë në punëtorinë e organizuar nga OESB-së ,,Fuqizimi dhe rroli i koordiantorëve të KKSB,, në Pejë 02/03.06.2025
· Tre zyrtar të DMSH kanë marrë pjesë në punëtorinë e organizuar nga QKMF. 19/20.06.2025
· Kemi marrë pjesë në: ,,Debati mbi Politika,, Java e gruas, në temën Udhëheqje që transformon Politikat lokale për siguri publike, të organizuar nga NDI.
· Kemi realizuar takim pune me KFOR amerikan, nga divizioni per marrëdhënie civile.. 
· Takim informues me KFOR amerikan  01.09.2025
· Takim pune me NALT /KFOR turk 015.09.2025
· Pjesemarrja në punëtorinë e organizuar nga GIZ në Gjakove 28.09.2025
· Takim informues me KFOR amerikan nga Bondsteell  24.09.2025 
· Takim pune me NALT KKFOR turk se bashku me drejtorin e DSHP 21.11.2025
· Takim informues me GIZ02.12.2025
· Takim informues me KFOR amerikan, Njësinë për operacione civile 12.12.2025
· Punëtori me GIZ 3 zyrtar të DMSH 19.12.2025




Raport vjetor nga inspektori i FNFT

 Aktiviteteve të Realizuara
Raport për  punët dhe aktivitetet e realizuara për vitin 2025
Janë realizuar këto inspektime sipas planit, në institucionet arsimore dhe në subjekte të tjera. Qëllimi i këtyre inspektimeve ishte evidentimi i mungesës së dokumentacionit të sigurisë dhe dhënia e rekomandimeve për përmbushjen e kërkesave ligjore, me qëllim sigurimin e një mjedisi të sigurt për nxënësit dhe stafin.
1. Inspektimi i objekteve lidhur me zbatimin e masave parandaluese nga FNFT
Janë realizuar këto inspektime në kuadër të planit të punës, të fokusuara në:
· Institucionet arsimore (shkollat fillore dhe të mesme të ulëta),
· Subjekte të tjera publike dhe private.
Qëllimi i inspektimeve:
· Evidentimi i mungesës së dokumentacionit të sigurisë;
· Dhënia e rekomandimeve konkrete për përmbushjen e kërkesave ligjore;
· Krijimi i një mjedisi të sigurt për nxënësit, stafin dhe punonjësit e institucioneve.
Institucionet e inspektuara:
Shkollat:
· "Ibrahim Uruqi"
· "Nazmi Hoxha"
· "Sadulla Brestovci"
· "Selami Hallaqi"
· "Skënderbeu" (paralelja në Kmetoc)
· "Nazmi Hikmet"
· "Vatra e Diturisë"
· "Vesel Muja"
· "Thimi Mitko"
· "Molla Idrizi"
· "Abaz Ajeti"
· "Zija Shemsiu"
· "Skënderbeu"
· Konvikti i Nxënësve dhe Studentëve
· Shkolla FMU.’’ Dëshmorët e Kombit’’ në fshatin livoç I ulët 
· Shkolla FMU ‘’Rexhep Elmazi’’ në Gjilan 
· Gjimnazi Natyror ‘’Xhavit Ahmeti’’ në Gjilan 
· Shkolla e ML ‘’Zenel Hajdini’’ në Gjilan 
· Shkolla FMU ‘’Musa Zajmi’’  në Gjilan
· Shkolla e MLT ’’Mehmet Isai ’’ në Gjilan
· Shkolla e MLP ‘’Marlin Barleti’’ në Gjilan
· Shkolla e ML ‘’ Medresea Alaudin’’ në Gjilan
Gjetjet kryesore në institucionet arsimore:
· Mungon Plani për Reagim dhe Evakuim në raste emergjente;
· Nuk janë të disponueshme atestet e rrymës dhe rrufepritësit, të domosdoshme për sigurinë elektrike.
Pasojat potenciale nga mungesa e dokumentacionit:
· Rrezikim i sigurisë fizike të nxënësve dhe stafit;
· Shkelje të standardeve dhe rregulloreve të sigurisë;
· Përgjegjësi ligjore dhe administrative për institucionet përkatëse.
Subjektet e tjera të inspektuara:
· Ndërmarrja publike “Hidro Morava” Sh.A;
· Skan Color Sh.p.k;
· JYSK – Sh.p.k;
· Kid Zone – Kosova Sh.p.k;
· Neptun Kosova Sh.p.k;
· CNTC grup SHA – Gorenje (depo në Gjilan).
· Euro ABI ( process verbal së bashku me Policin e Koosves për pasojat që mundë të ndodhin në kantierin e ndërtimit.
· Enraj SHPK ( e posedon Planin për reagim dhe evakuim si dhe atestet e rrymës dhe rrufepricit)
· Spitali I Përgjithëshëm në Gilan, nuk posedon as një dukument të vlersimit të rrezikut, plan të reagimit emergjent si dhe mungojn atestet e rrymës dhe rrufepricit.
Gjetjet specifike:
· Në “Hidro Morava” Sh.A mungon Plani për Reagim dhe Evakuim në të gjitha pikat e burimeve të ujit;
· Nuk janë të pranishme atestet e rrymës dhe rrufepritësit, çka përbën rrezik serioz për sigurinë elektrike të objekteve;
· Subjektet tjera të inspektuara i posedojnë dokumentet e kërkuara për siguri.
Pasojat e mundshme për “Hidro Morava” Sh.A:
· Rrezik për sigurinë e stafit në raste emergjente;
· Shkelje të rregulloreve të sigurisë;
· Përgjegjësi ligjore dhe administrative për institucionin.
2. Hartimi i Planit të Reagimit Emergjent Komunal
Është iniciuar procesi i hartimit të Planit të Reagimit Emergjent Komunal në bashkëpunim me z. Fadil Kajtazi, me qëllim krijimin e mekanizmave të qartë për reagim dhe menaxhim të situatave emergjente në nivel lokal.
3. Mbledhja e të dhënave për rreziqet e pritshme
Gjatë këtyre muajve janë evidentuar rreziqe të pritshme. Vlen të theksohet se në muajin qershor, korrik dhe gusht janë shënuar temperatura të larta dhe zjarre masive, si dhe mungesë e theksuar e ujit në disa zona.
Në këtë muaj nëntor kemi pasur reshje të pa nderprer me 18, 19 11.2025 ku kemi pasur dëme të konsideruar  në infrastruktur kritike si dhe neper familje, gjatë këtyre diteve ku kanë intervenuar grupet e zjarrfiksave në 24 intervenime, në një shkoll në një biznes dhe dy te evakuar. Kurse komisioni për vlersimin e demeve kemi vizituar 81 familje të prekur nga keto vershime dhe 2 biznis. Kurse infrfastruktur kritike – ura 5 ura, dy ne fshatin Livoci Eperm, nje ne hyrje te fshatit malishev, nje te te rruga Hamdi kurteshi  ne Gjilan te pa perdorshme kurse nje e demtuar ne lagjen e Hashanve rruga  Adem Salihu  në fshatin Malisheve
4. Evidentimi i lokacioneve me rrezik për vërshime
Për shkak të reshjeve të moderuara dhe kushteve klimatike stabile në pjesën më të madhe të periudhës, nuk janë evidentuar raste të vërshimeve. Megjithatë, gjatë muajit qershor, korrik dhe gusht, rritja e temperaturave ka ndikuar në shtimin e rrezikut për zjarre dhe krizë uji.
Gjatë muajit nëntor kemi pasur vërshime në disa zona të Komunës së Gjilanit, përfshirë: qytetin e Gjilanit, Cërnicën, Livoçin e Ulët, Livoçin e Epërm, Malishevën, Uglanin dhe Përlepnicën.
Gjatë datave 18 dhe 19 nëntor 2025, Komuna e Gjilanit është përballur me reshje të pandërprera dhe me intensitet të lartë, të cilat kanë shkaktuar vërshime në disa zona të qytetit dhe në disa fshatra. Reshjet kanë ndikuar drejtpërdrejt në infrastrukturën publike dhe në pronat private, duke krijuar nevojë urgjente për intervenime dhe për mobilizim të ekipeve operative.
4.1 Intervenimet e  njësive të Zjarrfikësve
Gjatë periudhës së reshjeve, njësitet e zjarrfikësve kanë qenë në terren vazhdimisht dhe kanë realizuar gjithsej 24 intervenime, përfshirë:
· 1 intervenim në një institucion arsimor (shkollë), për largimin e ujërave të akumuluara dhe sigurimin e objektit.
· 2 intervenim në një biznes, ku ka pasur depërtim të ujit dhe rrezik material.
· 2 raste të evakuimit, ku është bërë largimi i sigurt i personave të rrezikuar për shkak të ngritjes së nivelit të ujit.
· Intervenime të shumta brenda lagjeve të qytetit dhe në zonat rurale, me fokus në largimin e ujit nga oborret, bodrumet dhe rrugët.
4.2 Vlerësimi i Dëmeve tek Familjet dhe Bizneset
Komisioni komunal për vlerësimin e dëmeve ka punuar në terren përgjatë disa ditëve pas vërshimeve dhe ka evidentuar:
· 81 familje të prekura nga dëmet e shkaktuara nga uji, ku është raportuar:
· Depërtim i ujit në bodrume dhe hapësira banimi
· Dëmtime të pajisjeve shtëpiake
· Dëme strukturore në disa raste
· 2 biznese që janë prekur nga vërshimet, me dëme materiale dhe ndërprerje të aktivitetit.
Komisioni vazhdon procesin e dokumentimit të dëmeve në bazë të raportimeve shtesë nga qytetarët.
4.3 Dëmet në Infrastrukturën Kritike
Një pjesë e konsiderueshme e infrastrukturës është dëmtuar si rezultat i rrjedhave të fuqishme të ujit. Janë evidentuar dëmet në vijim:
Urat
Në total janë identifikuar 5 ura të dëmtuara, përkatësisht:
1. Dy ura në fshatin Livoç i Epërm, të cilat janë bërë të papërdorshme për shkak të dëmtimeve në bazament dhe mbushje.
2. Një urë në hyrje të fshatit Malishevë, e cila paraqet rrezik serioz për kalimtarët dhe automjetet, dhe ka nevojë për heqje dhe rindërtim.
3. Një urë në rrugën “Hamdi Kurteshi” në Gjilan, e cila është plotësisht e papërdorshme dhe paraqet rrezik të menjëhershëm.
4. Një urë e dëmtuar në lagjen e Hasanëve, rruga “Adem Salihu” në fshatin Malishevë, ku ka dëmtime strukturore dhe depërtim të ujit rreth bazamentit.
4.4 Përfundime dhe Rekomandime
· Situata e krijuar nga reshjet kërkon intervenime emergjente në disa zona, kryesisht në infrastrukturën rrugore dhe tek urat e dëmtuara.
· Rekomandohet ndërhyrje e menjëhershme në urat e rrezikshme në Livoç të Epërm dhe Malishevë, me prioritet heqjen e urave të papërdorshme dhe sigurimin e zonave përreth.
· Duhet të vazhdohet me procesin e vlerësimit të dëmeve tek qytetarët dhe bizneset.
· Sugjerohet që të përgatitet raport përfundimtar me vlerësimet financiare pas përfundimit të të gjitha inspektimeve.
· 
5. Aktivitetet tjera të realizuara
· Pjesëmarrje në takimet e Komisionit për Legalizimin e Objekteve të Kategorisë së Dytë, me shqyrtim të dokumentacioneve sipas kuadrit ligjor;
· Inspektime në bashkëpunim me Policinë e Kosovës në lokacionet: Gjilan, Shillovë, Ponesh, Cërnicë;
· Pjesëmarrje më 25.04.2025 në aktivitetin e organizuar nga Agjencia për Menaxhimin Emergjent (AME) në Shkollën e Muzikës, me qëllim edukimin e nxënësve për procedurat e reagimit emergjent dhe rolin e Zjarrfikësve e DMSH-së.
6. Trajtimi i kërkesave dhe njoftimeve nga qytetarët dhe institucionet
Gjatë kësaj periudhe janë trajtuar rastet dhe kërkesat në vijim:
· Njoftim nga Ramadan Elezi / Këshilli i fshatit Pidiq;
· Vlerësim i rrezikut në minaren e xhamisë në fshatin Uglar;
· Përgjigje dhe vlerësime për objekte të ndryshme:
· Shefqet Iseni
· Afrim Vranovci
· Muhamet Xhemaili
· Florim Zuka (Investitor)
· Shkëlzim Ramadani (Investitor)
· Naim Hajdari (Malishevë – lagjja Muhagjerët)
· Adea Grup Sh.p.k – Fadil Shala
· Çeliku Rollers Sh.p.k – Sherafedin Kastrati
· Sabrie Selishta
· Musa Krivaqa
· Stankovic Obrad (Shillovë)
· Voin Obrad
· Avdush Avdija
· Fehmi Huruglica (Kërkesa zyrtare nr. 11-2017/01-0033447/25, datë 24.04.2025)
· Gjendjen e shtëpive të vjetërsuara dhe të dëmtuara;
· Pastrimin e lumit dhe kanalizimit në lagjen pranë Livoçit;
· Praninë e mbeturinave në zonat e rrezikshme që ndikon në përhapjen e epidemive;
· Njoftim nga Rreshtere Sahadete Sadiku (Njësia për Komunitete, Policia e Kosovës);
· Përmbledhje e konstatimeve në vendngjarje për Policinë e Kosovës.
· Dior Masurica, raport inspektus/ Gjilan
· Muhamet Byqmeti, vërtetim për zjarr / Gjilan
· Raprtë për shtëpin ku banon Kushtrim Maliqi për Amire Hoxha / Udhëheqëse e Sektorit për Mirqenje Sociale / Drejtoria e Shëndetesisë dhe Mirëqenie Sociale
· Raprtë për shtëpin e Besim Jasharit/ në Gjilan
· Besimi në Ardhmëri – Mësonjëtorja Qiriazi, vërtetim / Gjilan
· Hello Academy of education, ShPK, njoftim  / Gjilan
· Raprtë për ShFMU “Dëshmorët e Kombit” në fshati Livoç i Ulët
· Raprtë lidhur me gjendjen e objektit shkollor në fshatin Zhegoc
· Driton Sylejmani, njoftim / Gjilan
· Ymer Halimi – Shillovë, njoftim/ Gjilan
· Raport nga fsahti Velekincë
· Zymrije Gagica , njoftim/ Gjilan
· Raport  i gjendjes së konstatuarnë lumen Stanishorka.
· Raport - lidhur me gjendjen e urës në hyrje të fshatit Malishevë
· Raport  i gjendjes së konstatuar Lumi Stanishorka 
· Raport për banesën Soliter në Gjilan
· z. Genc Metaj, Drejtor Ekzekutiv i AME-së, Lënda: Njoftim dhe shqetësim lidhur me inspektimet në Komunën e Gjilanit
· Raport nga fsahti Velekincë për ganalet e uj mbledhësve në rrug.
· Raport – Vlerësimi i gjendjes faktike sipas kërkesës për masat parandaluese ndaj zjarrit dhe fatkeqësive tjera’Kopshti FJOLLA’’ Sh.P.K në   Gjilan, vërtetim
· Raport – Vlerësimi i gjendjes faktike sipas kërkesës për masat parandaluese ndaj zjarrit dhe fatkeqësive tjera’Mihane Zejnullahu B.I, N.SH Nushe – T’’  në  Gjilan, vërtetim
Përfundim
Të gjitha aktivitetet e realizuara gjatë kësaj periudhe kanë pasur për qëllim:
· Parandalimin e rreziqeve të mundshme;
· Rritjen e nivelit të sigurisë publike;
· Promovimin e përgjegjësisë institucionale;
· Krijimin e një mjedisi të sigurt dhe funksional për qytetarët dhe institucionet në Komunën e Gjilanit.

Raporti për shpenzimet financiare ne DMSH janar-dhjetor 2025
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Raport i punësi i Inspektoreve të Parndalimit/Preventivës për vitin 2025


[image: ][image: ]Republika e Kosovës Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Punëve të Brendshme / Ministarstvo Unutrasnjih Poslova /Ministry of Internal Affairs Agjencia e Menaxhimit Emergjent/Agencija Emergentnog Upravljanja/Emergency Management Agency



	DATË:
	15.12.2025

	NR.PROT:
	81/2025

	PËR:
	E. Bejtullah Osmani, Drejtor i DMSh - Gjilan

	
NGA:
	Nehat Ibrahimi, inspektor i parandalimit
Ilir Tahiri, inspektor i parandalimit	[image: ]

	TEMA:
	RAPORT vjetor i punës ( 01 janar —1	jetor 2025)



Në vijim do të iu paraqesim raportin vjetor të punës të zyrës së preventivës për periudhën nga 01
janar deri me 15 dhjetor 2025.
Në periudhën raportuese janë kryer 44 inspektime të rregullta, 50 shikime të vendit të ngjarjes (31 objekte, 5 automjete dhe 14 zjarre fushore dhe malore). Si dhe nje rast, shperthim në rajonin e Kacanikut, në një kompani per prodhimin dhe fürnizimin e gazit industrial.
Po ashtu janë lëshuar 12 vërtetime për zjarret e ndodhura dhe mbi gjendjen e sigurisë nga zjarri kryesisht të sektorit privat, si dhe 14 njo	për sektorin e hetimeve të Policisë së Kosovës në Gjilan.



I dedikohet:
-Kryetarit të Komunës së Gjilanit
-Arkivit
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Nr.i përgj. Nr.i Nr. i  Nr.i AksidenteVërshime Të  Githsejt

i daljeve zjarreve Teknikeshërbimeve rrugore rejsh zj. qyt.  tot zj. qyt. tot

Janar 30 22 3 0 3 0 2 0 3 0 0 0 0 30

Shkurt 45 42 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

Mars 74 67 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 74

Prill 33 24 3 5 1 0 0 0 0 0 0 1 1 33

Maj 28 19 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28

Qershor 58 47 6 3 2 0 0 2 1 3 0 0 0 58
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Dhjetor 44 35 3 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 44

Gjithsejtë

769 613 67 24 13 39 13 3 16 16 0 1 1 769

2025

Realizimi i numrit të përgjithshëm të daljeve, struktura e zjarreve dhe int.tjera Janar-Dhjetor 2025 

Të lënduar Të vdekur
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PASQYTRA E NUMRIT TË PËRGJITHSHËM TË ZJARREVE:    JANAR - DHJETOR 2025
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Objekte ekonomike
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Sipërfaqe të hapura
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Pajisje elektrike

71 23 46 449
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4.    Ndarja analitike  e zjarreve nё:        SIPËRFAQE TË HAPURA

Automjete motorrike

5.    Ndarja analitike e zjarreve  nё:       AUTOMJETE TRANSPORTI
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1.        Ndarja analitike e zjarreve  nё :                              OBJEKTE NDËRTIMORE

2.    Ndarja analitike e zjarreve  nё:        OBJEKTE EKONOMIKE

3.     Ndarja analitike  e zjarreve nё:        PAISJE ELEKTRIKE

ZJARRË

LlOJI I INTERVENIMIT

INTERVENIME TEKNIKE
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KATEGORIZIMI I ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS MUAJVE GJATË VITIT 2025
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murat.ramadani@rks-gov.net

bzsh-gjilan@hotmail.com
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6.    Ndarja analitike:                               INTERVENIMEVE TEKNIKE
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